MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
CAMPUS BOA VISTA

Núcleo de Centro de Línguas
​​​​​​​​​​​​www.ifrr.edu.br

RETIFICAÇÃO  01 - EDITAL 23RETIFICAÇÃO  01 - EDITAL 23

A COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO responsável pelo planejamento, organização e execução para
preenchimento de 20 vagas para o Curso FIC de Espanhol Básico e de 80 vagas para o Curso FIC de Inglês Básico,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela PORTARIA N. 3211/GAB-CBV/IFRR, DE 04 DE OUTUBRO DE
2023 E PORTARIA N. 3358/GAB-CBV/IFRR DE 18 DE OUTUBRO DE 2023 , torna público a retificação do Edital

23/2023DG-CBV/IFRR - seleção de cursistas para o Curso de Formação Inicial e Con=nuada em Espanhol Básico e
para o Curso de Formação Inicial e Continuada em Inglês Básico, ofertado pelo IFRR - Campus Boa Vista

ONDE SE LÊ:

ANEXI I

CRONOGRAMA

PREVISÃO DE DATAS CRONOGRAMA DE ATIVIDADESCRONOGRAMA DE ATIVIDADES MEIO UTILIZADO

20/10/2023 Publicação do Edital No site http://sgc.ifrr.edu.br/

21/10/2023
Impugnação do Edital

Envio de e-mail para nuclicbv@ifrr.edu.br
Colocar o título "IMPUGNAÇÃO"

24/10/2023 Resultado da impugnação do
Edital

No site http://sgc.ifrr.edu.br/

25/10 a
12/11/2023

Período de inscrição e
apresentação de documentos de
comprovação curricular

No site http://sgc.ifrr.edu.br/

15/11/2023 Publicação do resultado
preliminar

No site http://sgc.ifrr.edu.br/

16/11/2023 Recursos contra o resultado
preliminar

No site http://sgc.ifrr.edu.br/

17/11/2023 Publicação do resultado dos
recursos

No site http://sgc.ifrr.edu.br/

17/11/2023 Publicação e Homologação do
resultado final dos candidatos
classificados

No site http://sgc.ifrr.edu.br/

20/11 a
26/11/2023 Pré-matrícula on-line

No site
https://www.gov.br/ptbr/servicos/matricularse-

emcurso-de-formacao-inicial-econtinuadaifrr

28/11/2023
Aula inaugural no IFRR/Campus
Boa Vista para os cursos

Presencialmente, às 16h no IFRR/Campus
Boa Vista, localizado na Av. Glaycon de

Paiva, 2496 - Pricumã, Boa Vista-RR

05 e
06/12/2023

Convocação de estudantes, caso
haja desistência.

No site http://sgc.ifrr.edu.br/

LEIA-SE

ANEXO I

CRONOGRAMA

PREVISÃO DE DATAS CRONOGRAMA DE ATIVIDADES MEIO UTILIZADOMEIO UTILIZADO

20/10/2023 Publicação do Edital No site http://sgc.ifrr.edu.br/

21/10/2023
Impugnação do Edital

Envio de e-mail para nuclicbv@ifrr.edu.br
Colocar o título "IMPUGNAÇÃO"

24/10/2023 Resultado da impugnação do Edital No site http://sgc.ifrr.edu.br/

25/10 a
12/11/2023

Período de inscrição e apresentação de
documentos de comprovação curricular

No site http://sgc.ifrr.edu.br/

15/11/2023 Publicação do resultado preliminar No site http://sgc.ifrr.edu.br/

16/11/2023 Recursos contra o resultado preliminar No site http://sgc.ifrr.edu.br/

17/11/2023 Publicação do resultado dos recursos No site http://sgc.ifrr.edu.br/

17/11/2023 Publicação e Homologação do resultado
final dos candidatos classificados

No site http://sgc.ifrr.edu.br/

20/11 a
28/11/2023

Pré-matrícula on-line

No site
https://www.gov.br/pt-

br/servicos/matricular-se-em-curso-de-
formacao-inicial-e-continuada-ifrr

28/11/2023
Aula inaugural no IFRR/Campus Boa Vista
para os cursos

Presencialmente, às 18h no IFRR/Campus
Boa Vista, localizado na Av. Glaycon de

Paiva, 2496 - Pricumã, Boa Vista-RR

05 e
06/12/2023

Convocação de estudantes, caso haja
desistência.

No site http://sgc.ifrr.edu.br/

Boa Vista, RR -  27 de novembro de 2023.

MIRIAM ALINE COELHO ROSA DA SILVA

Presidente da Comissão

PORTARIA N. 3211/GAB-CBV/IFRR DE 04 DE OUTUBRO DE 2023

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Miriam Aline Coelho Rosa da SilvaMiriam Aline Coelho Rosa da Silva, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 27/11/2023 11:44:55.

Este documento foi emi=do pelo SUAP em 27/11/2023. Para comprovar sua auten=cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

247268
71a195ad18

	Documento assinado eletronicamente por: